
Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014

Základní škola a Mate

 
 
 

Výroční zpráva o 

 
 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne: 4. 11. 2014

ní zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 1 (celkem 12) 

a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor

ční zpráva o činnosti školy za školní rok

2013/2014 
 
 
 
 
 

4. 11. 2014  Podpis: Bětíková  

Chotoviny, okres Tábor 

 

innosti školy za školní rok 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 2 (celkem 12) 

Základní škola a Mate řská škola Chotoviny, okres Tábor 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2013 - 2014             
A/ Základní údaje o škole  

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor 

Identifikátor zařízení:    600 064 824 

Adresa:     Osvobození 47 

                 391 37 Chotoviny 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 IČO: 75 00 06 01   

Internetové stránky školy: http://www.zschotoviny.cz 

  

Zřizovatel:   Obec Chotoviny  

Právní forma:  obec 

IČO: 00 252 352 

Adresa:    Chotoviny, Hlinická 250 

  

Ředitel školy:  

 

Mgr. Petr Havlík  

e-mail: reditel@zschotoviny.cz 

Zástupce ředitele: Mgr. Martina Sochůrková  

e-mail: zastupce@zschotoviny.cz  

Zástupce ředitele pro MŠ: Dana Strejcová 

e-mail: zastupcems@zschotoviny.cz  

  

Pracoviště školy: Osvobození 47, Chotoviny (základní škola) 

 Lipová 158, Chotoviny (mateřská škola) 

 Rudé armády 200, Chotoviny (mateřská škola, třída Broučci) 

 Rudé armády 260, Chotoviny (tělocvična) 

 Rudé armády 200, Chotoviny (školní jídelna) 

 Lipová 158, Chotoviny (školní výdejna – mateřská škola) 

 

Při škole funguje 9-ti členná ŠKOLSKÁ RADA. Předsedkyní pro rok 2013/2014 je paní Mgr. Irena 
Bětíková. 

 

B/ Přehled učebních plánů: 
Vzdělávání v Mateřské škole probíhalo podle vzdělávacího programu:  ŠVP PV Mateřská škola 
Chotoviny, „Nám se na tom světě líbí“.  
 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 3 (celkem 12) 

Vzdělávání v Základní škole probíhalo v oboru 79-01-C Základní škola. Ve školním roce 2013/2014  
se vyučovalo podle vzdělávacího programu:  ŠVP Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, 
okres Tábor a ŠVP Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor s Přílohou č. 1. 

Škola sdružuje:  

Základní škola IZO: 107 722 623  Mateřská škola IZO: 107 535 190 

kapacita: 240 žáků  kapacita: 108 žáků 

počet k 30. 9. 2013: 203  počet k 30. 9. 2013: 98 

     

Školní družina IZO: 114 900 361     Školní klub IZO: 181 022 109 

kapacita: 95 žáků  kapacita: neuvádí se 

počet k 31. 10. 2013: 92  počet k 31. 10. 2013: 81 

                   

Školní jídelna IZO: 102 415 633  Školní výdejna IZO: 163 101 809 

kapacita: 330 žáků  kapacita: 80 žáků 

počet k 31. 10. 2013: 191 ZŠ + 17 MŠ  počet k 31. 10. 2013: 76 
 
 
C/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

Na Základní škole a Mateřské škole Chotoviny, okres Tábor pracovali v roce 2013/2014  tito 
zaměstnanci: 

Učitelé MŠ: 

Bc. Bačová Michaela, Mgr. Čejková Michaela, Bc. Dvořáková Jana, Krejsová Marie, Pastyříková 
Jana, Pilařová Monika, Bc. Steinerová Petra, Strejcová Dana, Včeláková Dagmar, Zrzavecká Jana, 
Žilková Irena 

 

Učitelé 1. stupně: 

Mgr. Bartoňová Jarmila; Mgr. Bětíková Irena; Mgr. Fürbachová Miluše; Mgr. Martínková 
Vladimíra; Mgr. Tkadlecová Hana; Mgr. Trnavská Nataša; Mgr. Krejčová Zdislava  

 

Učitelé 2. stupně: 

Mgr. Havlík Petr; Mgr. Havlíková Dagmar; Mgr. Honza Jiří; Mgr. Honzová Miroslava; Mgr. 
Němečková Jana, Mgr. Sochůrková Martina; Mgr. Šebestová Simona, PhD., Mgr. Veselý Miloš; 
Mgr. Vazdová Jindra; Carrie L. Mills;  

 

Pedagogické asistentky:  

Bc. Doležalová Markéta, Mendelová Martina; Mgr. Novotná Lenka 

 

Vychovatelky školní družiny: 
Benešová Veronika, DiS; Bredová Danuše; Bc. Kaňová Yvona; Mgr. Němečková Jana 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 4 (celkem 12) 

Všichni zaměstnanci jsou kvalifikovaní pro práci pedagoga podle zákona 564/2005 Sb.  

Provozní zaměstnanci: 

Úsek správy budov: 

Bervidová Jolana; Koutenská Leona; Koželuhová Jitka; Krejčová Jitka; Pilařová Kateřina; Stiebler 
Richard; Šusserová Dagmar 

 

Úsek Školní jídelny: 

Kučerová Dagmar; Bohuslávková Anna; Kortusová Eva; Pavlíková Romana; Pilařová Růžena; 
Sobíšková Jaroslava; Vylítová Jitka 

 

D/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

 
a) Zápis do MŠ 
Zápis do MŠ probíhal ve dvou kolech z důvodu až prázdninové kolaudace přístavby nové třídy. 
V prvním kole bylo přijato 24 dětí z 28 zájemců. Všem nepřijatým byla nabídnuta možnost přijetí 
v 2. kole. Ve 2. kole byly přijaty 2 děti ze 4 zájemců.  
 
b) Zápis do I. třídy 

Ve školním roce 2013/2014  se dostavilo k zápisu do 1. třídy 28 žáků. Na základě doporučení PPP 
v Táboře a dětského lékaře byla povinná školní docházka 4 dětem o jeden rok odložena.   

    

 c) Výsledky přijímacího řízení na SŠ a učiliště: 

Celkem ukončilo základní vzdělávání 6 žáků z 9. třídy a 1 z 8. třídy. Všichni žáci byli přijati 
k dalšímu vzdělávání. 

 

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Prospěch žáků ve školním roce 2013/2014: 

Počet integrovaných žáků: 14 

 

Prospěch 1. stupně 

  

79%

20%

1%

1.pololetí

Prospěl   s vyz.

Prospěl

Neprospěl
70%

29%

1%

2. pololetí



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 5 (celkem 12) 

 

Prospěch 2. stupně 

  

 

 

Prospěch tříd v 1. pololetí 

 

 

30%

67%

3%

1.pololetí

Prospěl   s vyz.

Prospěl

Neprospěl

25%

72%

3%

2. pololetí

16 16
25 17

16 19

8

2

8

1

2

3 1
3 4

19

15

14

11

5

1
2 1 1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

I. A I.B II. III.A III.B IV. V. VI. VII. VIII. IX.



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 6 (celkem 12) 

Prospěch tříd v 2. pololetí 

 

 

Průměr t říd 

 
 
 
Výsledky testování 9. třídy podle firmy Scio: 

i. Výsledky Vaší školy v českém jazyce jsou špičkové. Vaše škola patří mezi 10 % 
nejúspěšnějších škol v testování. 

ii.  Výsledky Vaší školy v anglickém jazyce jsou špičkové. Vaše škola patří mezi 10 % 
nejúspěšnějších škol v testování. 

iii.  Výsledky Vaší školy v matematice jsou nadprůměrné. Patříte mezi úspěšné školy a máte 
lepší výsledky než 80 % zúčastněných škol. 

 

16
15 22 14

10

17

7
3

8

2

2

2 4
2

9

6

20
16

14

10

4

1 1 1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

I. A I.B II. III.A III.B IV. V. VI. VII. VIII. IX.

1,01 1,00
1,181,16

1,27
1,20

1,69

1,28

2,03
1,84

2,01

1,64

1,90

1,55

1,101,04
1,211,27

1,63

1,29

1,74

1,38

2,26
1,98 2,20

1,67

2,08

1,68

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

1. pololetí

2. pololetí



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 7 (celkem 12) 

b) Chování žáků: 

 Počet žáků klasifikovaných druhým a horším stupněm z chování:  1 

 Celkový počet neomluvených hodin na škole:  25 (1 žák 8. třídy oznámeno OSPOD Tábor)  

 

Průměrná absence tříd 

  

 

 

F/  Prevence sociálně patologických jevů 

Školním metodikem byla jmenována Mgr. Martina Sochůrková.   

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (tzn. 
aktivity, které nereagují na aktuální problémy) jsou zpracovány v Minimálním preventivním 
programu pro rok 2013/2014. 
 
Jednorázové aktivity: 

DATUM AKCE 
POČET 
ŽÁKŮ TŘÍDA 

11.12.2013 

Učitelské kolečko - akce zaměřená na osobnostní a 
sociální výchovu prostřednictvím různých vyučovacích 
stylů jednotlivých pedagogů 1. stupeň 1. stupeň 

3.3.2014 

Multikulturní výchova - projekt zaměřený na seznámení 
žáků s životem jiných etnických skupin, tolerance k 
odlišnostem 33 1.A, 1. B 

20.2.2014 
Zdravý životní styl - projekt zaměřený na význam 
dentální hygieny 33 1.A, 1.B 

6.-7.12. 
2013 

1.B poznává přírodu - projekt zaměřený na stmelování 
třídního kolektivu, upevnění pravidel třídy 16 1.B 

3.3.2014 
Multikulturní výchova - projekt zaměřený na výchovu k 
toleranci odlišností 27 2. 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

1. pololetí

2. pololetí



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 8 (celkem 12) 

1.-30.4. 
2014 

Mít rád bližního svého - projekt zaměřený na adaptaci 
mezi spolužáky, morální a etické chování 19 3. B 

1.-31.3. 
2014 

Ve zdravém těle zdravý duch - projekt zaměřený na 
zdravý životní styl 19 3. B 

3.3.2014 
Multikulturní výchova - projekt zaměřený na seznámení 
se s různými kulturami a zeměmi 16 3.A 

3.3.2014 
Multikulturní výchova - projektový den zaměřený na 
problematiku zneužití náboženství v terorismu 19 3.B 

20.6.2014 
Vítání léta - projekt zaměření na spolupráci dětí, školy a 
rodičů 19 3.B 

19.-20.12. 
2013 

Hledání Ježíška - projektový den zaměřený na 
osobnostní a sociální výchovu prostřednictvím 
upevňování českých vánočních zvyků a tradic 19 3.B 

21.3.2014 

Média a děti - výukový program zaměřený na mediální 
gramotnost žáků, negativní vlivy médií a rizika spojená s 
internetem 58 

3.A, 3.B, 
4. 

3.3.2014 
Multikulturní výchova - projekt zaměřený na seznámení 
se s životem dětí na různých kontinentech 23 4. 

3.3.2014 

Multikulturní výchova - projekt zaměřený na vzdělávání 
ve světě, přístup ke vzdělání v rozvojových zemích, 
tolerance jiných kultur, rasismus a xenofobie jako 
důsledek předsudků a neznalosti jiných kultur 2. stupeň 2. stupeň 

21.3.2014 
Kyberšikana a virtuální svět - výukový program 
zaměřený na prevenci rizik plynoucích z médií 42 6., 7. 

25.10. 2013, 
16.4. 2014 

Setkání s knihou - projekt zaměření na osobnostní a 
sociální výchovu  30 

2. stupeň, 
absolventi 

 
 

G/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2013/2014 jsme se zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

 
a) Rozšiřující vzdělávání: 
Irena Žilková – Studium pro splnění kvalifikace 
Mgr. Martina Sochůrková – Studium pro ředitele škol 
 
b) Ostatní vzdělávání: 
Novely právních předpisů – Mgr. Petr Havlík 
Správní řízení v MŠ – Mgr. Petr Havlík 
ČŠI – testování NIQES – Mgr. Petr Havlík 
Úpravy ŠVP – Mgr. Martina Sochůrková, Mgr. Petr Havlík 
Školení preventistů PO – Mgr. Jiří Honza 
Školení BOZP pro vedoucí pracovníky – Mgr. Martina Sochůrková 
Matematika jinak – vyučující 1. stupně 
Školení První pomoci – všichni pedagogové ZŠ + 5 učitelek MŠ 
Práce se žáky s SVP – všichni pedagogové ZŠ 
Výtvarná výchova tvořivě – Mgr. Vladimíra Martínková 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 9 (celkem 12) 

Manipulace s předměty jako prostředek pro rozvoj matematického myšlení – Mgr. Vladimíra 
Martínková 
Neklidné s nesoustředěné děti – Mgr. Nataša Trnavská 
Hudebně-pohybové činnosti – Irena Žilková 

 

H/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1) Prezentace školy  

a) Projekty 
• Setkání s knihou – projekt zaměřený na čtenářskou gramotnost žáků  
• Den Země – projekt zaměřený na EVVO 
• Dopravní soutěž - projekt zaměřený na dopravní výchovu 
• Projekt Les ve škole a Škola v lese – projekt zaměřený na EVVO 
• ePals – projekt zaměřený na dopisování 
• Mimořádné události – projekt zaměření na chování žáků 
• Učitelské kolečko – projekt 1. stupně 
• Multikulturní výchova  – celoškolní projekt 

 

b) Sportovní soutěže jako propagace školy v regionu 

• ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali okresní přebor škol ve florbalu 4. a 5. tříd 
– 5. ročník. Zúčastnilo se ho 16 škol. 

 

c) Ostatní akce pro veřejnost 

• Vánoční dílna 
• Zpívání v kostele – Vánoce 
• Zpívání u stromečku 
• Školní slavnost 
• Výměnný koncert DPS Chotoviny a DPS Protivín- květen 
• Vystoupení ke Dni matek 
• Divadelní představení 
• Školní akademie 
• Prezentace školy ve Vodárenské věži Tábor – výstava prací 
• Den dětí ve spolupráci se SPZŠ v Chotovinách 

 

2)  Soutěže 

I.  Znalostní soutěže: 

a) Pořádané školou: 
Recitační soutěž 
Olympiáda z českého jazyka 
Olympiáda ze zeměpisu 
Olympiáda z dějepisu 
Olympiáda z matematiky 
Pythagoriáda 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 10 (celkem 12) 

Matematický klokan 
Rybářská soutěž 

 

b) Okresní znalostní soutěže: 
V letošním roce jsme se zapojili do 3 znalostních a dovednostních soutěží a olympiád. 
leden Matematická 

olympiáda 
5. tř. Matěj Volf 
5. tř. Adam Cetlovský 

7. - 8. místo 
23. – 24. místo 

Duben Matematický 
klokan 
republikové finále 

5. tř. Matěj Volf 
 

1. místo 

Květen Pythagoriáda 5. tř. Viola Kučerová 
6. tř. Vít Mikulanda 

8. - 14. místo 
18. – 26. místo 

Duben Jihočeský zvonek 7.tř.  Linda Heinová 
duo – Eliška Mendelová,                                                                         
Barbora Bětíková 

bronzové pásmo 
zlaté pásmo 

 

II.  Sportovní soutěže: 

a) Soutěže žáků ZŠ Chotoviny: 

Kurz LVVZ – Pec pod Sněžkou – závody ve slalomu 

Přespolní běh pro 1. až 5. ročník 

Mikulášská laťka  

Mikulášská berla – soutěž ve šplhu 

Školní kolo Atletické olympiády 

 

b) Okresní sportovní soutěže: 

Sport kategorie umístění 

Florbal chlapci 4. a 5. třída 1. místo  

Florbal chlapci 6. a 7. třída 1. místo  

Florbal chlapci 8. a 9. třída 4. místo  

Florbal dívky 6. a 7. třída        9. místo 

Florbal dívky 8. a 9. třída 3. – 4. místo  

Kopaná chlapci 1. až 3. třída 8. místo  

Kopaná chlapci 4. a 5. třída 9. místo  

Kopaná chlapci 6. a 7. třída 3. místo  

Sportovní gymnastika dívky 4. a 5. třída 4. a 8. místo 

Michaela Plešáková Večerní běh Táborem 1. místo 

Michaela Plešáková Atletický čtyřboj 1. místo 

Michaela Plešáková Běh na 500 m 1. místo 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 11 (celkem 12) 

Michaela Plešáková Hod kriketovým míčkem 1. místo 

Anna Borová Skok daleký  2. místo  

Matěj Šindelář Sprint na 50 m 2. místo 

Jiří Seidl Skok vysoký 2. místo 

Atletika 1. stupeň 15. místo z 27 škol 

Atletika 2. stupeň 19. místo z 21 škol 

III.  Jiné činnosti:  
Den dětí 
Dětský karneval 
Dopravní hřiště 
Slavnost školy (ples) 
Vánoční dílna 
Vydávání školního časopisu Chotovinský školák 
 

3. Zájmové kroužky: 
1. stupeň: 
Angličtina  
Basketbal 
Dramatický kroužek 
Florbal 
Keramický kroužek 
Kopaná 
Sborový zpěv 
Sportovní gymnastika 
Sportovní kroužek 
Taneční a pohybové hry 
Turistický kroužek 
 
2. stupeň:  
Florbal  
Keramika 
Sborový zpěv 
Španělský jazyk 
Mladý chemik 

 
Další možnosti zájmové činnosti: 
Na škole je zřízena pobočka ZUŠ Tábor – hudební obor 
Mladý zahrádkář (Ing. Dvořáková) 
Fotbalová minipřípravka (p. Filip, p. Karas)  
Fotbalová mladší přípravka ( pí. Marešová, p. Bětík) 
Fotbalová starší přípravka (p. Uhlíř a p. Cetlovský) 
Fotbalový oddíl žáků (p. Filip a p. Šerpán) 
 
I/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI:  
Ve školním roce 2013/2014 neproběhla kontrola ČŠI. 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2013/2014 

Strana 12 (celkem 12) 

 

J/ Základní údaje o hospodaření 

Podrobné čerpání dle jednotlivých kapitol viz Výroční zpráva o hospodaření. Volně stažitelná na 
stránkách školy. 

Rok 2013 provozní státní vlastní zdroj dary granty doplň.čin. celkem 
celkem náklady 3019756,6 12451000 1719171,22 16432,4 381155,33 633826,27 18221341,82 
celkem výnosy 2420000 12451000 2198331,49 16432,4 381155,33 763612 18230531,22 

hospodá řský výsledek  -599756,6 0 479160,27 0 0 129785,73 9189,4 

 

K/ Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

V loňském roce jsme se nezúčastnili žádného rozvojového nebo mezinárodního programu.  

 

L/ Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do celoživotního vzdělávání se letos naše škola samostatně nezapojila.  

 

M/ Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

V loňském roce jsme pracovali na těchto projektech: 

EU peníze školám MŠMT dokončeno 

Péče o domácnost aneb výuka řemeslných 
dovedností v ZŠ a MŠ Chotoviny 

MAS Krajina srdce realizace, před 
dokončením 

Partner projektu Zlepšení podmínek pro 
implementaci inovativních metod a forem 
výuky přírodovědných předmětů na ZŠ 

MŠMT realizace, před 
dokončením 

Základní škola Chotoviny – rovné příležitosti 
pro všechny! 

MŠMT realizace 

Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená 
potřebám žáků-cizinců z třetích zemí 

MŠMT realizace 

Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí 
jazyk RVP pro základní vzdělávání v roce 2014 

MŠMT realizace 

 

N/  Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 

V naší škole nepracuje žádná odborová organizace. Spolupráce s ostatními partnery ve vzdělání 
probíhá na neformálních schůzkách. 

 

           
V Chotovinách dne 30. 9. 2014                                       ……..................................……                                                                       

Mgr. Petr Havlík, ředitel  


